
Aprobado en Junta de Escuela del 31-03-2011 I.T.I. GESTIÓN Fase Primera POD-2011-2012: GRUPOS

Csigma Descripción CU TA T P CT CA GE TG DL T A L 0405 0506 0607 0708 0809 0910 1011 MED T A L HL T A L HL T A L HL
16514 INTELIGENCIA ARTIFICIAL 2 OP 3 3 6 132 2 45 9 3 - 3 114 114 97 107 77 41 22 82 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 1 2
16515 TRANSMISION DE DATOS 2 OP 3 3 6 204 3 30 6 3 - 3 145 145 106 81 32 34 34 82 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 1 2
16516 BASES DE DATOS 3 TR 4,5 3 7,5 443 2 45 9 4,5 - 3 134 134 147 114 87 81 59 108 1 - 1 2 1 - 2 4 1 - 2 4
16517 ESTRUCTURA Y TECNOLOGIA DE COMPUTADORES I 3 TR 3 1,5 4,5 158 3 30 6 3 - 1,5 109 109 108 89 77 64 35 84 1 - 2 2 1 - 2 2 1 - 1 2
16519 ESTRUCTURA Y TECNOLOGIA DE COMPUTADORES II 3 TR 3 1,5 4,5 180 3 30 6 3 1,5 - 183 183 129 113 73 65 40 112 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - -
16518 INGENIERIA DEL SOFTWARE I 3 TR 4,5 3 7,5 293 2 45 9 4,5 - 3 123 123 108 80 59 49 39 83 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 1 2
16520 INGENIERIA DEL SOFTWARE II 3 TR 3 3 6 372 2 45 9 3 - 3 130 130 125 115 86 85 62 105 1 - 1 2 1 - 2 4 1 - 2 4
16521 REDES 3 OB 3 3 6 228 3 30 6 3 - 3 133 133 112 74 63 48 38 86 1 - 2 4 1 - 1 2 1 - 1 2
16527 AMPLIACION DE ESTADISTICA 3 OP 3 3 6 114 2 45 9 3 3 - 53 53 68 49 41 27 19 44 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - -
16523 AMPLIACION DE INVESTIGACION OPERATIVA 3 OP 3 3 6 30 2 45 9 3 2,2 0,8 43 43 34 27 17 2 5 24 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16529 CALIDAD DEL SOFTWARE 3 OP 3 3 6 78 2 45 9 3 1,5 1,5 26 26 20 13 12 9 13 17 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16525 GESTION DE SISTEMAS PRODUCTIVOS 3 OP 3 3 6 108 1 60 12 3 1,5 1,5 99 101 50 36 45 37 18 55 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16530 GESTION FINANCIERA 3 OP 3 3 6 138 1 60 12 3 1,5 1,5 54 54 54 52 44 34 23 45 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16526 TECNOLOGIA DE PROGRAMACION 3 OP 3 3 6 162 2 45 9 3 - 3 137 137 109 66 53 49 27 83 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 1 2
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Aprobado en la Junta de Escuela del 31-3-2011 I.T.I. SISTEMAS Fase Primera POD-2011-2012: Grupos

Csigma Descripción CU TA T P CT CA GE TG DL T A L 0405 0506 0607 0708 0809 0910 1011 MED T A L HL T A L HL T A L HL
16514 INTELIGENCIA ARTIFICIAL 2 OP 3 3 6 366 2 45 9 3 - 3 46 47 43 35 41 45 61 45 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 2 2
16566 AMPLIACION DE REDES 3 OB 3 1,5 4,5 171 3 30 6 3 - 1,5 69 70 71 44 34 39 38 52 1 - 1 1 1 - 1 1 1 - 1 1
16561 BASES DE DATOS 3 TR 4,5 3 7,5 308 2 45 9 4,5 - 1,5 75 75 75 58 49 39 41 59 1 - 1 1 1 - 1 1 1 - 1 1
16565 INGENIERIA DEL SOFTWARE II 3 OB 3 3 6 318 2 45 9 3 - 3 89 89 100 79 70 59 53 77 1 - 1 2 1 - 2 4 1 - 2 2
16562 REDES 3 TR 3 3 6 222 3 30 6 3 - 3 70 70 69 34 40 37 37 51 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 1 2
16563 TEORIA DE AUTOMATAS Y LENGUAJES FORMALES I 3 TR 3 1,5 4,5 270 2 45 9 3 - 1,5 89 89 103 86 91 62 60 83 1 - 1 1 1 - 2 2 1 - 2 2
16564 TEORIA DE AUTOMATAS Y LENGUAJES FORMALES II 3 TR 3 1,5 4,5 311 2 45 9 3 - 1,5 101 102 116 86 82 84 69 91 2 - 1 1 1 - 2 2 1 - 2 2
16528 ARQUITECTURAS AVANZADAS 3 OP 3 3 6 90 3 30 6 3 1,5 1,5 19 20 18 12 19 7 15 16 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16569 CONTROL DE PROCESOS 3 OP 3 3 6 120 3 30 6 3 - 3 48 48 54 36 26 27 20 37 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 1 2
16575 DISEÑO DE CIRCUITOS 3 OP 3 3 6 78 3 30 6 3 - 3 25 25 36 24 24 17 13 23 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 1 2
16545 ECONOMIA DE LA EMPRESA 3 OP 3 3 6 12 1 60 12 3 3 - 32 32 28 38 46 54 2 33 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - -
16524 EVALUACION Y EXPLOTACION DE SISTEMAS INFORMATICOS 3 OP 3 3 6 258 2 45 9 3 1,5 1,5 36 36 36 36 16 3 43 29 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16572 MICROPROCESADORES 3 OP 3 3 6 90 3 30 6 3 - 3 18 18 10 17 17 22 15 17 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 1 2
16576 MODELADO Y SIMULACION DE SISTEMAS 3 OP 3 3 6 30 3 30 6 3 - 3 26 26 16 7 15 18 5 16 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 1 2
16577 PERIFERICOS 3 OP 3 3 6 90 3 30 6 3 - 3 25 25 29 14 21 19 15 21 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 1 2
16532 SISTEMAS DISTRIBUIDOS 3 OP 3 3 6 282 2 45 9 3 - 3 50 51 50 33 23 9 47 38 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 1 2
16571 TECNICAS DE MANTENIMIENTO DE CIRCUITOS 3 OP 3 3 6 156 3 30 6 3 - 3 46 46 32 14 23 12 26 28 1 - 1 2 1 - 1 2 1 - 1 2
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ETS Ingeniería Informática POD 2011-2012 Previsión Alumnos

80

CP CA Asignatura TA CE CU S NAN NAA NAM NPR NPP NPN NPA NPM NPT

463 45180 Física FB 6 1 1 78 19 97 83 14 80 20 100 162
463 45181 Fundamentos de Matemáticas FB 6 1 1 78 20 98 77 21 80 20 100 158
463 45182 Fundamentos de Programación FB 6 1 1 78 14 92 61 31 80 20 100 146
463 45183 Matemática Discreta FB 6 1 1 78 18 96 51 45 80 20 100 138
463 45184 Sistemas Digitales FB 6 1 1 78 14 92 65 27 80 20 100 149
463 45185 Ampliación de Matemáticas FB 6 1 2 78 23 101 67 34 80 20 100 150
463 45186 Fundamentos de Computadoras FB 6 1 2 78 19 97 67 30 80 20 100 150
463 45187 Fundamentos de Redes de Computadoras FB 6 1 2 78 23 101 67 34 80 20 100 150
463 45188 Fundamentos de Ingeniería de Software OB 6 1 2 78 23 101 67 34 80 20 100 150
463 45189 Paradigmas de Programación OB 6 1 2 78 24 102 67 35 80 20 100 150
463 45190 Estadística FB 6 2 3 0 0 0 0 0 31 19 50 50
463 45192 Arquitectura y Organización de Computadoras OB 6 2 3 0 0 0 0 0 31 19 50 50
463 45193 Estructuras de Datos y Algoritmos OB 6 2 3 0 0 0 0 0 31 19 50 50
463 45194 Fundamentos de Inteligencia Artificial OB 6 2 3 0 0 0 0 0 31 19 50 50
463 45195 Fundamentos de Sistemas Operativos OB 6 2 3 0 0 0 0 0 31 19 50 50
463 45191 Fundamentos de Organización de Empresas FB 6 2 4 0 0 0 0 0 31 19 50 50
463 45196 Administración y Evaluación de Sistemas Informáticos OB 6 2 4 0 0 0 0 0 31 19 50 50
463 45197 Estructura de Sistemas Operativos OB 6 2 4 0 0 0 0 0 31 19 50 50
463 45198 Interacción Persona-Computadora OB 6 2 4 0 0 0 0 0 31 19 50 50
463 45199 Sistemas Distribuidos OB 6 2 4 0 0 0 0 0 31 19 50 50
999 45196 Administración y Evaluación de Sistemas Informáticos OB 6 1 1 29 0 29 0 29 40 0 40 40
999 45198 Interacción Persona-Computadora OB 6 1 1 33 0 33 3 30 40 0 40 43
999 45199 Sistemas Distribuidos OB 6 2 4 29 0 29 0 29 40 0 40 40
999 45201 Ingeniería del Conocimiento OB 6 1 1 33 0 33 0 33 40 0 40 40
999 45210 Planificación y Gestión de Proyectos OB 6 1 1 33 0 33 0 33 40 0 40 40
999 45208 Profesión y Sociedad OB 6 1 2 32 0 32 0 32 40 0 40 40
999 45211 Prácticas en Empresas OB 12 1 2 33 0 33 0 33 40 0 40 40
999 45212 Trabajo de Fin de Grado OB 12 1 2 33 0 33 0 33 40 0 40 40
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E.T.S. de Ingeniería Informática POD 2011-2012 Tipología de Asignaturas

TipoVOA TipoCEN FP H_C M A L S TT TGM TGA TGL TGS Comentario
T1 T1.1 40% 25 40,0% 35,0% 25,0% 0,0% 100,0% 80 40 20 20 Tipo 1

T2.2 T1.2 40% 25 50,0% 15,0% 25,0% 10,0% 100,0% 80 40 20 20 Tipo 2
T1 T1.3 40% 25 50,0% 25,0% 15,0% 10,0% 100,0% 80 40 20 20 Tipo 3

T2.2 T1.4 40% 25 50,0% 0,0% 40,0% 10,0% 100,0% 80 0 20 20 Tipo 4
T5 TTP 6,7% 25 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 0 0 0 1 Trabajos Tutelados y Prácticas en Empresa
- TCT 40% 25 Valores tipo de presencialidad y horas/ECTS

TipoVOA TipoCEN FP H_C M A L S TT TGM TGA TGL TGS Comentario
T1 T1.1 40% 25 24/60 21/60 15/60 0/60 80 40 20 20 Tipo 1

T2.2 T1.2 40% 25 30/60 9/60 15/60 6/60 80 40 20 20 Tipo 2
T1 T1.3 40% 25 30/60 15/60 9/60 6/60 80 40 20 20 Tipo 3

T2.2 T1.4 40% 25 30/60 0/60 24/60 6/60 80 40 20 20 Tipo 4
T5 TTP 6,7% 25 20/20 0 0 0 1 Trabajos Tutelados y Prácticas en Empresa
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ETS Ingeniería Informática POD 2011-2012 Fase PRIMERA: Propuesta de Grupos

6319 14442 23

CP CA Asignatura TA CE CU S P Tipo HPgM HPgA HPgL HPgS HPgT NPT NGM NGA NGL NGS HPM HPA HPL HPS HPT NCM GER

463 45180 Física FB 6 1 1 1 T1.2 30 9 15 6 60 162 3 5 9 9 90 45 135 54 324 974 30
463 45181 Fundamentos de Matemáticas FB 6 1 1 1 T1.4 30 0 24 6 60 158 2 0 8 8 60 0 192 48 300 947 32
463 45182 Fundamentos de Programación FB 6 1 1 1 T1.4 30 0 24 6 60 146 2 0 8 8 60 0 192 48 300 875 29
463 45183 Matemática Discreta FB 6 1 1 1 T1.4 30 0 24 6 60 138 2 0 7 7 60 0 168 42 270 830 31
463 45184 Sistemas Digitales FB 6 1 1 1 T1.2 30 9 15 6 60 149 2 4 8 8 60 36 120 48 264 893 34
463 45185 Ampliación de Matemáticas FB 6 1 2 2 T1.4 30 0 24 6 60 150 2 0 8 8 60 0 192 48 300 902 30
463 45186 Fundamentos de Computadoras FB 6 1 2 2 T1.4 30 0 24 6 60 150 2 0 8 8 60 0 192 48 300 902 30
463 45187 Fundamentos de Redes de Computadoras FB 6 1 2 2 T1.4 30 0 24 6 60 150 2 0 8 8 60 0 192 48 300 902 30
463 45188 Fundamentos de Ingeniería de Software OB 6 1 2 2 T1.4 30 0 24 6 60 150 2 0 8 8 60 0 192 48 300 902 30
463 45189 Paradigmas de Programación OB 6 1 2 2 T1.4 30 0 24 6 60 150 2 0 8 8 60 0 192 48 300 902 30
463 45190 Estadística FB 6 2 3 1 T1.4 30 0 24 6 60 50 1 0 3 3 30 0 72 18 120 300 25
463 45192 Arquitectura y Organización de Computadoras OB 6 2 3 1 T1.4 30 0 24 6 60 50 1 0 3 3 30 0 72 18 120 300 25
463 45193 Estructuras de Datos y Algoritmos OB 6 2 3 1 T1.4 30 0 24 6 60 50 1 0 3 3 30 0 72 18 120 300 25
463 45194 Fundamentos de Inteligencia Artificial OB 6 2 3 1 T1.4 30 0 24 6 60 50 1 0 3 3 30 0 72 18 120 300 25
463 45195 Fundamentos de Sistemas Operativos OB 6 2 3 1 T1.4 30 0 24 6 60 50 1 0 3 3 30 0 72 18 120 300 25
463 45191 Fundamentos de Organización de Empresas FB 6 2 4 2 T1.1 24 21 15 0 60 50 1 2 3 3 24 42 45 0 111 300 27
463 45196 Administración y Evaluación de Sistemas Informáticos OB 6 2 4 2 T1.4 30 0 24 6 60 50 1 0 3 3 30 0 72 18 120 300 25
463 45197 Estructura de Sistemas Operativos OB 6 2 4 2 T1.4 30 0 24 6 60 50 1 0 3 3 30 0 72 18 120 300 25
463 45198 Interacción Persona-Computadora OB 6 2 4 2 T1.4 30 0 24 6 60 50 1 0 3 3 30 0 72 18 120 300 25
463 45199 Sistemas Distribuidos OB 6 2 4 2 T1.4 30 0 24 6 60 50 1 0 3 3 30 0 72 18 120 300 25
999 45196 Administración y Evaluación de Sistemas Informáticos OB 6 1 1 1 T1.4 30 0 24 6 60 40 1 0 2 2 30 0 48 12 90 240 27
999 45198 Interacción Persona-Computadora OB 6 1 1 1 T1.4 30 0 24 6 60 43 1 0 3 3 30 0 72 18 120 258 22
999 45199 Sistemas Distribuidos OB 6 1 1 1 T1.4 30 0 24 6 60 40 1 0 2 2 30 0 48 12 90 240 27
999 45201 Ingeniería del Conocimiento OB 6 1 1 1 T1.4 30 0 24 6 60 40 1 0 2 2 30 0 48 12 90 240 27
999 45210 Planificación y Gestión de Proyectos OB 6 1 1 1 T1.4 30 0 24 6 60 40 1 0 2 2 30 0 48 12 90 240 27
999 45208 Profesión y Sociedad OB 6 1 2 2 T1.4 30 0 24 6 60 40 1 0 2 2 30 0 48 12 90 240 27
999 45211 Prácticas en Empresas OB 12 1 2 2 TTP 0 0 0 20 20 40 0 0 0 40 0 0 0 800 800 480 1
999 45212 Trabajo de Fin de Grado OB 12 1 2 2 TTP 0 0 0 20 20 40 0 0 0 40 0 0 0 800 800 480 1
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